ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TTHCC Kon Tum, ngày       tháng      năm 2022

Về việc triển khai sử dụng tài
khoản định danh điện tử.

     Kính gửi:

- Công an tỉnh;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Triển khai Công văn số 6511/VPCP-KSTT ngày 30 tháng 9 năm 2022 của
Văn phòng Chính phủ về sử dụng tài khoản định danh điện tử; Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục rà soát, nâng cấp Hệ thống thông
tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh để tổ chức, cá nhân sử dụng tài khoản
định danh điện tử thực hiện các dịch vụ công trực tuyến theo quy định. Hoàn thành
trước ngày 10 tháng 11 năm 2022.

2. Công an tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh theo chức năng nhiệm vụ
của ngành chủ động phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tuyên

truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân sử dụng tài khoản định danh điện tử và
điền biểu mẫu, tờ khai từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư khi thực hiện dịch vụ
công trực tuyến theo hướng dẫn của Bộ Công an đảm bảo theo các quy định
hiện hành.

Báo các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để th/hiện);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để báo cáo);
- Trung tâm PVHCC tỉnh (để th/hiện);
- Viễn thông Kon Tum (để th/hiện);
- VP UBND tỉnh: PCVP Nguyễn Đăng Trình;
- Lưu: VT, NC, TTHCC.VĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

  3636 27 10